PFB-SD-4M12-SD
Betriebsanleitung
Passive Feldbox
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
PFB-SD-4M12-SD
Option Beschreibung
PFB Passive Feldbox
SD Auswerteseite: SD-Interface
4M12 4 Geräteanschlüsse für M12-Stecker
SD Geräteanschluss: SD-Interface
2.2 Bestimmung und Gebrauch
Die passive Feldbox PFB-SD-4M12-SD ist für den Anschluss von
4 elektronischen Sicherheitsschaltgeräten in SD-Interface Ausführung
des Herstellers SCHMERSAL ausgelegt. Es dient zur Reihenschaltung
von bis zu 4 Sicherheitsschaltgeräten.
Um eine größere Sicherheitsfunktion zu realisieren, können auch
 mehrere passive Feldboxen in Reihe geschaltet werden.
Durch die passive Feldbox PFB-SD-4M12-SD werden die sicheren
OSSD-Ausgänge der angeschlossenen Sicherheitsschaltgeräte in
Reihe geschaltet und auf eine entsprechende Sicherheitsauswertung
verdrahtet.
Die nicht sicheren SD-Interface Signale der Geräte werden in Reihe
geschaltet und auf ein SD-Gateway verdrahtet.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicher-
heitsniveau vorzunehmen.
2.3 Technische Daten
Vorschriften: IEC 60947-1
Werkstoffe:
- Gehäuse: Polyamid / PA 6 GF
- Sichtfenster: Polyamid / PACM 12
- Verguss: Polyurethan / 2K PU
- Bezeichnungsschilder: Polycarbonat / PC
Mechanische Daten
Ausführung des elektrischen Anschlusses: Einbaubuchse / -stecker
Steckeranschluss:
- Geräteanschlüsse: M12 / 8-polig, A-codiert
- Power: M12-Power / 4-polig, T-codiert
- IN & OUT-Signale: M12 / 4-polig, A-codiert
Anzugsdrehmomente der Steckeranschlüsse:
- M12-Stecker: max. 1,5 Nm
- empfohlen für SCHMERSAL-Leitungen: 1,0 Nm
Befestigungsschrauben: 2 x M6
Anzugsdrehmoment der Befestigungsschrauben: max. 3,0 Nm
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur: −20 °C … +65 °C
Lager- und Transporttemperatur: −25 °C … +70 °C
Relative Feuchte: 10 % … 95 %, nicht kondensierend
Schockfestigkeit: 30 g / 11 ms
Schwingfestigkeit: 5 … 10 Hz, Amplitude 3,5 mm;
10 … 150 Hz, Amplitude 0,35 mm / 5 g
Schutzart: IP67 gemäß IEC 60529
Schutzklasse: III
Isolationskennwerte nach IEC 60664-1:
- Bemessungsisolationsspannung Ui: 32 VDC
- Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
- Überspannungskategorie: III
- Verschmutzungsgrad: 3
Elektrische Daten
Versorgungsspannung UB: 24 VDC -15% / +10%
(stabilisiertes PELV-Netzteil)
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 24 VDC
Bemessungsbetriebsstrom Ie:
- Feldbox (externe Absicherung erforderlich): 10 A
- Derating M12 Power-Stecker: 10 A bis 55 °C
7 A bis 65 °C
- Geräteanschluss:  0,8 A
 (interne Absicherung vorhanden):